
Zarządzenie nr 33/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia „Standardów Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Kazimierza 

Wielkiego” 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) w związku z art. 21, art. 22 b i art. 22 c ustawy z 

dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i 

ochronie małoletnich ( Dz. U. z 2024 r. poz. 560) zwanej dalej Ustawą, oraz w związku z 

przepisami rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, 

sposobu i zakresu uzyskiwania i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym 

oraz sposobu zakładania konta użytkownika (Dz. U. z 2017 r. poz. 1561)  

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W celu realizacji obowiązku prawnego dotyczącego wprowadzenia w UKW standardów 

ochrony małoletnich wprowadzam „Standardy Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie 

Kazimierza Wielkiego”  zwane dalej również SOM, stanowiące załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

Zobowiązuję wszystkich pracowników UKW, osoby z którymi UKW łączy stosunek 

cywilnoprawny, stażystów, wolontariuszy oraz studentów i doktorantów stanowiących łącznie 

Wspólnotę Uniwersytetu, które mogą mieć kontakt z małoletnimi do podejmowania działań 

zapobiegających krzywdzeniu małoletnich, rozpoznawania i reagowania na zjawiska 

krzywdzenia małoletnich w szczególności poprzez zapoznanie się z SOM, stosowanie i 

przestrzeganie zapisów SOM. 

 

§ 3 

W UKW za działalność obejmującą kontakt z małoletnimi uznaje się w szczególności: 

a) prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach studiów w zakresie w jakim biorą w nich 

udział małoletni,   

b) prowadzenie kursów, szkoleń czy innych zajęć związanych z nauką , edukacją, sportem 

w zakresie w jakim biorą w nich udział małoletni, 

c) prowadzenie innej działalności w szczególności promocyjnej w tym w ramach 

współpracy ze szkołami i mieszkańcami Bydgoszczy w zakresie w jakim biorą w nich 

udział małoletni, 

d) zakwaterowanie małoletnich w domach studenta UKW. 



§ 4 

Celem realizacji obowiązków z Ustawy, UKW uzyskuje przewidziane w Ustawie oświadczenia 

i informacje z właściwych rejestrów dotyczące osób których działalność obejmuje kontakt z 

małoletnimi w następujący sposób: 

a) kandydat na pracownika lub pracownik w Dziale Kadr i Szkolenia UKW składa w 

formie pisemnej lub elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym informacje z 

Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i  

XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2023 r. poz. 1939), lub za 

odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 

obcego, 

b) kandydat lub osoba z którą UKW łączy stosunek cywilnoprawny, stażysta, wolontariusz 

oraz student i doktorant w Sekretariacie Zastępcy Kanclerza UKW składa w formie 

pisemnej lub elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym informacje z 

Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i  

XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2023 r. poz. 1939), lub za 

odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 

obcego, 

c) wyznaczony pracownik Działu Kadr i Szkolenia jest upoważniony i zobowiązany do 

uzyskania w odniesieniu do kandydatów na pracowników lub pracowników informacji 

z Rejestru z dostępem ograniczonym, zgodnie z procedurą SOM, 

d) Zastępca Kanclerza lub osoba wyznaczona jest upoważniony i zobowiązany do 

uzyskania w stosunku do innych osób niż pracownicy informacji z Rejestru z dostępem 

ograniczonym, zgodnie z procedurą SOM,  

e) uzyskane zaświadczenia z KRK i informacje z Rejestrów z dostępem ograniczonym są 

dołączane odpowiednio do 

• akt osobowych pracownika, 

• teczki studenta lub doktoranta, 

• oryginału umowy cywilnoprawnej współpracownika, 

f) Przy uzyskiwaniu i archiwizacji przewidzianych w Ustawie oświadczeń i informacji z 

właściwych rejestrów należy stosować i przestrzegać przepisy dotyczące ochrony 

danych osobowych obowiązujące w UKW.  

 

§ 5 

1. Osobą odpowiedzialną za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu i udzielenie mu wsparcia jest kierownik Studium Praktyk UKW, będącej 

jednostką ogólnouczelnianą podległą Prorektorowi ds. Studenckich i Jakości 

Kształcenia, 

2. Z dniem wejścia zarządzenia w życie funkcję tą powierzam Kierownikowi Studium 

Praktyk dr Marii Sobieszczyk prof. uczelni. 

 

 



§ 6 

1. Koordynatorem ds. SOM jest członek Zespołu Doradczego Rektora ds. Prawno-

Finansowych,  

2. Z dniem wejścia zarządzenia w życie funkcję tą powierzam mgr Rafałowi Świstunowi 

– radcy prawnemu. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

     Rektor 

 

 

prof. dr hab. Bernard Mendlik 


